
МИНИСТЕРСТВО ПО ЗЕМЕЛЬНЫМ И ИМУЩЕСТВЕННЫМ ОТНОШЕНИЯМ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

(МИНИМУЩЕСТВО ДАГЕСТАНА)

П Р И К А З

« _ ^ 5 »  ______ 205^fr. №  ^

Об утверждении административного регламента 
по предоставлению Министерством по земельным и имущественным 

отношениям Республики Дагестан государственной услуги 
но предоставлению в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) 

пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося 
в государственной собственности Республики Дагестан, 

без проведения торгов

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ 

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» 

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2010, № 31, ст. 4179; 2024 № 

29, ст. 4101), пунктами 2.1, 3.3.4, 3.3.74.2 Положения о Министерстве 

по земельным и имущественным отношениям Республики Дагестан, 

утвержденного постановлением Правительства Республики Дагестан от 17 мая 

2018 г. № 48 (официальный интернет-портал правовой информации

www.pravo.gov.ru 2018, 28 мая, № 0500201805280007; 2024, 6 марта, № 

05002002403060019), и Правилами разработки и утверждения административных 

регламентов предоставления государственных услуг, утвержденными 

постановлением Правительства Республики Дагестан от 8 апреля 2022 года № 83 

(интернет-портал правовой информации Республики Дагестан www.pravo.e-dag.ru, 

2022, 9 апреля, № 050020086680; 2024, 18 сентября, № 05002014011), приказываю:

1. Утвердить прилагаемый Административный регламент 

по предоставлению Министерством но земельным и имущественным отношениям 

Республики Дагестан государственной услуги по предоставлению в собственность, 

аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование

002174

http://www.pravo.gov.ru
http://www.pravo.e-dag.ru


земельного участка, находящегося в государственной собственности Республики 

Дагестан, без проведения торгов.

2. Признать утратившим силу приказ Министерства по земельным

и имущественным отношениям Республики Дагестан от 15 октября 2018 года 

№ 97 «Об утверждении административного регламента по предоставлению 

Министерством по земельным и имущественным отношениям Республики 

Дагестан государственной услуги по предоставлению в собственность, аренду, 

постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного 

участка, находящегося в государственной собственности Республики Дагестан, без 

проведения торгов» (интернет-портал правовой информации Республики Дагестан 

www.pravo.e-dag.ru, 2018, 29 ноября, № 05032003201, зарегистрирован

Министерством юстиции Республики Дагестан 29 октября 2018 года № 4827).

3. Управлению земельных отношений обеспечить направление заверенной 

копии настоящего приказа в Министерство юстиции Республики Дагестан, 

Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике 

Дагестан и Прокуратуру Республики Дагестан.

4. Управлению государственной службы, информатизации 

и документационного обеспечения разместить настоящий приказ на официальном 

сайте Минимущества Дагестана в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» (www.estate.e-dag.ru).

5. Настоящий приказ вступает в силу в установленном законом порядке.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 

на первого заместителя министра Х.Б. Джанаева.

Заместитель
Председателя Правительства 

Республики Дагестан -  министр по 
земельным и имущественным 

отношениям Республики Дагестан

http://www.pravo.e-dag.ru
http://www.estate.e-dag.ru

